
 

 

SFK Årsredovisning 2023-2024 

 

Verksamhetsberättelse 

Styrelsen avger följande redogörelse för verksamheten under rubricerade verksamhetsår 2023-

2024 (brutet år med start 1 april). 

 

Föreningens syfte 

SFK är en nationell intresseorganisation för chefer på alla nivåer, samt specialister inom 

kommunal fritids- och kultursektor. Föreningens syfte är att utgöra ett nätverk för 

erfarenhetsutbyte inom dessa sektorer, samt att medverka till ökad kunskap och kompetens för 

de som deltar i nätverket.  

 

SFK:s årskonferens och årsmöte 2022 

Årsmötet hölls den 22 augusti 2023 i samband med SFK:s årskonferens i Helsingborg. 

 

Styrelsens sammansättning och ansvarsfördelning  

Maria Wallengren Borås, ordförande, utbildnings- och framtidsfrågor 

Maria Modig Norrköping, vice ordförande (avgick 31/12 2023) 

Hannah Rydstedt Nencioni Upplands-Bro, ledamot, kassör/information/kommunikation 

Sofia Nohrstedt Gävle, sekreterare, kultur  

Ingrid Thylin Skellefteå, ledamot, kontaktperson till SKR 

Mårten Hafström Lund, ledamot, friluftsliv 

Hampus Haga Falköping, ledamot, årskonferens 

 

Under verksamhetsåret har styrelsen träffats 11 gånger varav digitalt 5 gånger och fysiskt 6 

gånger. Styrelsens protokoll går att läsa på föreningens hemsida www.fritid-kultur.se. 

 

Medlemmar  

Medlemsantalet ökar i år igen och är nu uppe i 410 medlemmar från 193 kommuner. 

http://www.fritid-kultur.se/


 

 

 

Utvecklingsfond 

Föreningen har en utvecklingsfond där medlemmarna kan söka bidrag. Fondens ändamål är 

att uppmuntra utveckling, erfarenhetsutbyte och genomförande av kunskapshöjande 

aktiviteter mellan SFK:s medlemskommuner.  

Gävle kommun har sökt och beviljats medel för en studieresa till Sundsvalls kommun med 

fokus på öppna mötesplatser. Inför nästa år behöver fonden marknadsföras till medlemmarna 

så att man känner till att man kan söka dessa medel.  

 

Nyinrättat pris – InSpira 

Styrelsen har inrättat ett pris, InSPira, för att premiera kommunala kultur- och 

fritidsorganisationer som gjort något nytt, modig, kaxigt och inspirerande som andra kan lära 

av. Priset består av en utmärkelse och ett konstverk. Medlemskommunerna kan nominera sig 

själv eller någon annan (även icke medlemskommuner). Styrelsen beslutar vinnaren. Första 

året nominerade styrelsen till priset. Priset delades ut första gången på årskonferensen i 

augusti 2023 till Dawit Isaak-biblioteket i Malmö. 

 

Kontakter med närstående organisationer  

Styrelsen för SFK för löpande dialog med ett flertal organisationer för att bevaka 

medlemmarnas intressen och bidra till utvecklingen av kultur- och fritidsområdet. 

SFK samarbetar aktivt med SKR i frågor rörande fritid och kultur samt med 

Riksidrottsförbundet i anläggnings- och idrottsfrågor. Tillsammans med SKR och RF har SFK 

identifierat ett antal frågor som är angelägna att jobba vidare med. Under året har vi bland 

annat diskuterat höga elkostnader och fritidskortet.   



 

 

Samarbetet med Riksidrottsförbundet har resulterat i en samtalsserie mellan 

riksidrottsförbund, idrottsdistrikt, RF nationellt och ett antal kommunrepresentanter kring 

anläggningsfrågan i Sverige.  Temat för samarbetet är hur vi mer effektivt kan arbeta för att 

etablera anläggningar ur alla tre hållbarhetsaspekter. Arbetet fortlöper under nästkommande 

verksamhetsår och avslutas i och med Träffpunkt idrott 2025.  

SFK samarbetar och arbetar med MUCF kring olika frågor. Ordföranden är representant i 

insynsrådet för MUCF och följer således verksamhetsåret för myndigheten på nära håll. 

Ordföranden ingår också i arbetet med EGL - Europe goes local där en bred grupp av 

organisationer gemensamt sprider den europeiska chartern för ungdomsarbete. Samarbetet har 

också lett till deltagande på konferenser och seminarier i frågor som rör myndigheten.  

 

SFK har medverkat i forsknings- och samverkansprojektet Mistra Sport & Outdoors. Syftet 

med programmet är att skapa kunskap och lösningar för ökad hållbarhet inom idrotten och 

friluftslivet. 

 

Sveriges friluftskommun 2024 

Utnämningen Sveriges friluftskommun är ett samarbete mellan Naturvårdsverket, Svenskt 

Friluftsliv och Sveriges Fritids- och Kulturchefsförening. Sveriges friluftskommun baseras på 

en årlig undersökning om kommunernas arbete med friluftsliv. Undersökningen ställer frågor 

om planering för friluftsliv, information och samarbete om friluftsliv samt aktiviteter för 

friluftsliv. En representant för SFK sitter i styrelsen som utser årets friluftskommun. 

Kalix och Värnamo fick utmärkelsen Sveriges friluftskommun 2023 på Årskonferensen i 

Helsingborg. Prisutdelning till Sveriges Friluftskommun 2024 kommer att ske i augusti 2024 i 

samband med SFKs årskonferens i Skaraborg. Då publiceras också den nya rapporten. 

 

Utbildningsfrågor  

Som ett led i att utbilda föreningens medlemmar och delge varandra olika goda exempel har 

vi genomfört ett antal digitala möten, så kallade After Work. Ofta har det varit inbjudna gäster 

som presenterat ett aktuellt ämne. After work genomförs sista torsdagen i aktuell månad. På 

SFK:s hemsida kan man läsa sammanfattningar av vad som presenterades. 

 

28 Sept Kompetensförsörjning inom Svenska Badbranschen 

26 Okt MUCFs arbete med civilsamhället med fokus på samverkan mellan 

civilsamhälle och offentlig sektor 

30 Nov  Kulturrådet om sin nya organisation och utvecklingen kring statsbidragen 

4   Dec  Svenska Skidförbundet tillsammans med SLAO och Friluftsfrämjandet 

anordnade en digital träff kring skidanläggningar på tvären och utför i Sverige. 

25 Jan  Konstfestivalen Wallstreet - konstfestivalen som 2025 tar fram 1000 nya 

offentliga konstverk landet runt 

29 Feb  RF SISU under en förlängd AW, med utgångspunkten att idrottsrörelsen och 

kommunerna ska närma sig varandra i frågan om behov av samverkan. 

 



 

 

Mistra outdoors 

Digital lunch-till-lunch konferens med Mistra Sport and Outdoors hölls den 14 - 15 mars. 

Forskare och ledare med inriktning på hållbara sport- och friluftsaktiviteter delade med sig av 

sina forskningsstudier. Konferensen handlade om strategisk planering, samverkan inom sport 

och friluftsliv, lösningar för mer hållbara evenemang och mycket mer. 

 

Utredning  
 

Under åren 2022 och 2023 drev föreningen frågan om att låta staten göra en offentlig 

utredning om Öppen ungdomsverksamhet. Bakgrunden till detta är att sommaren 2022 

lanserade dåvarande regering uppdraget, men i november samma år lades en ofullständig 

utredning ner. Detta arbete togs vid av styrelsen för SFK och en extern utredare, som varit en 

del av det statliga arbetet, färdigställde och avslutade utredningen. Denna lämnades sedan 

över till socialdepartementet under hösten 2023. Utredningen fick namnet “Tillsammans med 

unga”. Utredningen publicerades på årskonferensen i Helsingborg 2023 och i samband med 

det publicerades även en debattartikel. Nyheten om utredningen spreds bland annat i P1 

kultur. Arbetet har följts upp av styrelsen hos departementet, men ännu finns inga beslut 

fattade som följd av utredningen.  

 

Youth 2030 och Nuni  
 

Under verksamhetsåret har SFK ingått ett formellt samarbete genom en avsiktsförklaring med 

Youth 2030 och NUNI (nationellt nätverk för unga) som syftar till att stärka ungas inflytande 

och aktivera arbetet med ungdomspolitiken i Sverige.  

Träffpunkt Idrott 2025 

Planeringsarbete inför kommande konferens pågår. 

Styrelseresa  

Styrelsens resa gick till Norrköping och Linköping 22-24/5. Bl a besöktes Stadsmuseet, 

Konstmuseet, Sthåls collection, Tinnerbäcksbadet, Skylten och Arbis samt naturreservatet vid 

Kolmården. 

 

Almedalen 
 
Fem av styrelsens medlemmar var på plats i Almedalen under sommaren 2023 och deltog i 

olika program, seminarier och rundabordssamtal. Flera nätverk stärktes under veckan som 

givit nya samarbetsytor under verksamhetsåret.   

 

Information och kommunikation 
 
I och med att föreningen har vuxit har styrelsen sett ett behov av att utveckla 

kommunikationen med medlemmarna, inte minst den digitala, och har valt att anlita byrån 

Henson för detta arbete. 

Föreningens hemsida, www.fritid-kultur.se, är den informationskanal som föreningen 

använder för att sprida information till föreningens medlemmar. Hemsidan används och 

uppdateras allteftersom nya händelser och aktuell information kommer styrelsen tillhanda. På 



 

 

hemsidan finns information om seminarier och konferenser som föreningen är engagerade i 

samt allmän information om föreningen, styrelsens sammansättning samt instruktioner för 

medlemskap.  

Föreningen finns också på Facebook, LinkedIn samt Instagram. 

Alla medlemmar får webbversionen av Idrott och kunskap.  

 

 

 

 

SFKs styrelse 2024-05-30 

genom Mia Wallengren, ordförande 
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